
Algemeen

Gegevens onderneming

Bijker Water en Infra BV, gevestigd en kantoorhoudend te 7948 AH Nijeveen aan de Griftestuk 
47.

Activiteiten onderneming

Algemene burgerlijke en utiliteitsbouw. Het aannemen en uitvoeren van water - en 
infrawerkzaamheden.

Omzetgegevens

Nog niet bekend.

Omzet 2014 : € 390.579,00
Resultaat 2014 : negatief € 23.900,00

Omzet 2015 : € 369.809,00
Resultaat 2015 : negatief € 62.437,00

In 2015 is de laatste jaarrekening gedeponeerd

Personeel gemiddeld aantal

2

Saldo einde verslagperiode

€ 0,00

€ 53,14

€ 26.796,01

14-02-2018  € 26.865,73

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000011315:F001

21-02-2017

mr. A.L.  Goederee

Curator: mr W.J.A. van Es

Insolventienummer: F.18/17/49

Pagina 1 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-02-2018Datum:Nummer: 4



Verslagperiode

21 februari tot en met 21 maart 2017

22 maart tot en met 4 juli 2017

5 juli tot en met 23 oktober 2017

23 oktober 2017 tot en met 14 februari 2018

Bestede uren in verslagperiode

3.68 uur.

4,05 uur

2,34 uur

14 februari 2018: 2,25

Bestede uren totaal

3,68 uur

7,73 uur

10,07 uur

14-02-2017: 12,32

Toelichting

1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Johan Anton Bijker, bestuurder.

1.2 Winst en verlies

Nog niet bekend.

Pagina 2 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-02-2018Datum:Nummer: 4



1.3 Balanstotaal

Nog niet bekend.

1.4 Lopende procedures

Nee.

1.5 Verzekeringen

Niet van toepassing.

1.6 Huur

Gefailleerde gebruikte om niet een gedeelte van het pand met het bedrijf van zijn vader.

1.7 Oorzaak faillissement

Minder opdrachten en een aantal opdrachten voor een te lage aanneemsom aangenomen. De 
vennootschap had geen kredietfaciliteiten meer. De Rabobank heeft het rekening courant 
krediet "naar 0" gebracht.

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

6

2.3 Datum ontslagaanzegging

27 februari 2017.

2.4 Werkzaamheden

Nee.

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

Geen.

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

Geen.

Pagina 3 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-02-2018Datum:Nummer: 4



3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

Niet van toepassing.

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

Niet van toepassing.

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

Geen.

Er blijken twee voertuigen te zijn. Een Ford Transit met kenteken 00-VDK-01 en een 
Volkswagen Passat met kenteken 06-TPV-9. De curator heeft beide auto's onder zich 
genomen en zal deze laten veilen.  De verzekeringen voor beide auto's heeft de curator 
inmiddels beëindigd.

De Ford Transit is geveild door Pro veiling op 8 januari jl. De curator is in afwachting 
van de verkoopopbrengst.

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

Nog niet bekend.

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

Niet van toepassing.

Betaling verkoopopbrenst verkoop autos afwachten

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

Niet van toepassing.

Pagina 4 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-02-2018Datum:Nummer: 4



Er blijkt nog een voor een baggerproject niet gefactureerd te zijn een bedrag van € 19.750,50 
ex BTW aan de gemeente Steenwijkerland. Op 26 september 2017 is de gemeente 
Steenwijkerland een factuur gezonden. Deze is op 9 oktober 2017 voldaan op de 
boedelrekening. 

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

Niet van toepassing.

3.15 Andere activa: Beschrijving

Niet van toepassing.

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

Niet van toepassing.

4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

Nog niet duidelijk. De gemeente Steenwijkerland circa € 10.000,00. Wordt nog nagegaan.

Dit betreft de hiervoor genoemd, onder Activa t.z.v. onderhandenwerk van € 19.750,50 excl. 
BTW.

Er is nog een vordering op Aannemersbedrijf van Gelder BV van € 2.843,78. Deze is op 8 
september 2017 overgemaakt op de boedelrekening.

4.2 Opbrengst

Nog niet van toepassing.

4.3 Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

Pagina 5 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-02-2018Datum:Nummer: 4



4.4 Werkzaamheden

Debiteuren inventariseren en aanschrijven.

Blijkens de jaarrekening 2015 is er een rekening-courant vordering van € 95.430,00 op 
Aannemersbedrijf Henk Bijker BV. De curator zal hierover in contract treden met de debiteur.

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Rabobank Meppel Staphorst Steenwijkerland
NL92 RABO 0156 4689 05
NL11 RABO 0991 1719 50 betreft G-rekening.

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Boedelbijdragen

Niet van toepassing.

5.6 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

5.7 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.8 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden

Niet van toepassing.

Pagina 6 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-02-2018Datum:Nummer: 4



6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
Niet van toepassing.

6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

Niet van toepassing.

6.4 Doorstart: Beschrijving

Niet van toepassing.

6.5 Doorstart: Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Doorstart: Opbrengst

Niet van toepassing.

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

Niet van toepassing.

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Is aan voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

Wordt nagegaan.

Heeft tijdig plaatsgevonden

Pagina 7 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-02-2018Datum:Nummer: 4



7.3 Goedk. Verkl. Accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

Wordt nagegaan.

Is aan voldaan

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Wordt nagegaan.

Er is niet gebleken van onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

Wordt nagegaan.

Er is niet gebleken van paulianeus handelen

7.7 Werkzaamheden

Volstorting aandelen nagegaan.
Boekhouding ingeleverd wordt nagegaan.
Paulianeus handelen / onbehoorlijk bestuur wordt onderzocht.

Geen

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Nog niet bekend.

ja 13.803,61 van het UWV

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 132.538,00

Zie lijsten met schuldvorderingen.

Pagina 8 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-02-2018Datum:Nummer: 4



8.3 Pref. vord. van het UWV

Nog niet bekend.

ja € 5304,14 en € 999,82

8.4 Andere pref. crediteuren

Nog niet bekend.

Zie lijsten met schuldvorderingen.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

4

Zie lijsten met schuldvorderingen.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 19.720, 68

Zie lijsten met schuldvorderingen.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

Opheffing wegens de toestand van de boedel in de eerstvolgende verslagperiode

8.8 Werkzaamheden

Vorderingen inventariseren, boeken en bevestigen.

Binnenkomende vorderingen boeken en bevestigen.

Eventuele vorderingen nog boeken en bevestigen

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

Niet van toepassing.

Pagina 9 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-02-2018Datum:Nummer: 4



9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden

Niet van toepassing.

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

6 maanden.

drie maanden

10.2 Plan van aanpak

Volstorting aandelen nagegaan.
Boekhouding ingeleverd wordt nagegaan.
Paulianeus handelen / onbehoorlijk bestuur wordt onderzocht.
Vorderingen inventariseren, boeken en bevestigen.

Volstorting aandelen nagaan
Paulianeus handelen / onbehoorlijk bestuur onderzoeken. 
Vorderingen boeken en bevestigen.

Na ontvangst verkoopopbrengst auto's voorstel tot opheffing van het faillissement 
doen ex artikel 137A Fw

10.3 Indiening volgend verslag

21 juni 2017

4 oktober 2017

23 januari 2018

23 april 2018

10.4 Werkzaamheden

Zie plan van aanpak.

Pagina 10 van 
11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-02-2018Datum:Nummer: 4



Zie plan van aanpak.

Zie plan van aanpak

Pagina 11 van 
11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-02-2018Datum:Nummer: 4


